70,000,000.00 70,000,000.00 31,034,526.32 44.34%
不适

用
否 是

不适

用
不适用

不适

用

不适

用

补充

营运

资金

否

首次

公

开发

行

104,961,913.05 104,961,913.05 43,036,299.63 41.00%
不适

用
否 是

不适

用
不适用

不适

用

不适

用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

51 / 164

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2021 年 6 月 29 日公司召开第一届董事会第九次会议、第一届监事会第四次会议分别审议

通过了关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额以及使用募集资金置换预先投入的自

筹资金的议案，同意公司使用募集资金人民币 6,672.98 万元置换截至 2021 年 6 月 8 日预先

已投入募集资金投资项目的自筹资金。立信会计师事务所（特殊普通合伙）针对本次募资资金置

换预先已投入自筹资金已出具了《奥精医疗科技股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴

证报告》（信会师报字[2021]第 ZB11258 号）。目前，公司已完成使用募集资金置换已投入募

投项目的自筹资金人民币 6,672.98 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

   2022 年 4 月 27 日，公司召开第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第七次会议，审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，在确保不影响公司主营业务

正常开展，保证运营资金需求和风险可控的前提下，使用额度不超过 3亿元的募集资金进行现金

管理，用于购买安全性高、流动性好的理财产品（包括但不限于结构性存款、协议存单、通知存

款、定期存款、大额存单、收益凭证等），自公司董事会、监事会审议通过之日起 12个月内有

效。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

送

股

公

积
其他 小计 数量

比例

(%)

2022 年半年度报告

52 / 164

新

股

金

转

股

一、有限

售条件股

份

104,508,619 78.38   -

76,409,423

-

76,409,423

28,099,196 21.07

1、国家

持股

2、国有

法人持股

1,475,466 1.11   -1,450,400 -1,450,400 25,066 0.02

3、其他

内资持股

91,273,806 68.46   -

63,199,676

-

63,199,676

28,074,130 21.06

其中：境

内非国有

法人持股

70,959,677 53.22   -

63,199,676

-

63,199,676

7,760,001 5.82

境

内自然人

持股

20,314,129 15.24   20,314,129 15.24

4、外资

持股

11,759,347 8.82   -

11,759,347

-

11,759,347

其中：境

外法人持

股

11,759,347 8.82   -

11,759,347

-

11,759,347

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

28,824,715 21.62   76,409,423 76,409,423 105,234,138 78.93

1、人民

币普通股

28,824,715 21.62   76,409,423 76,409,423 105,234,138 78.93

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

133,333,334 100   133,333,334 100

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

53 / 164

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

Eric Gang

Hu(胡刚)

9,487,066 0 0 9,487,066 首发限售 2024-5-21

黄晚兰 3,764,537 0 0 3,764,537 首发限售 2024-5-21

崔福斋 6,334,793 0 0 6,334,793 首发限售 2024-5-21

李玎 727,733 0 0 727,733 首发限售 2024-5-21

北京银河九

天信息咨询

中心（有限

合伙）

7,760,001 0 0 7,760,001 首发限售 2024-5-21

北京奇伦天

佑创业投资

有限公司

12,090,933 12,090,933 0 0 首发限售 2022-5-21

Bioveda

china RMB

Investment

limited

11,759,347 11,759,347 0 0 首发限售 2022-5-21

嘉兴华控股

权投资基金

合伙企业

（有限合

伙）

12,976,445 12,976,445 0 0 首发限售 2022-5-21

COWIN CHINA

GROWTH FUND

I, L.P

7,423,759 7,423,759 0 0 首发限售 2022-5-21

潍坊高精尖

股权投资基

金合伙企业

（有限合

伙）

1,616,667 1,616,667 0 0 首发限售 2022-5-21

北京宏福投

资管理有限

公司

538,888 538,888 0 0 首发限售 2022-5-21

杭州镜心投

资合伙企业

（有限合

伙）

4,311,110 4,311,110 0 0 首发限售 2022-5-21

上海百奥财

富医疗投资

合伙企业

7,544,445 7,544,445 0 0 首发限售 2022-5-21

2022 年半年度报告

54 / 164

（有限合

伙）

中小企业发

展基金（江

苏南通有限

合伙）

3,233,333 3,233,333 0 0 首发限售 2022-5-21

南通乔景天

助医疗产业

投资中心

（有限合

伙）

1,077,778 1,077,778 0 0 首发限售 2022-5-21

杭州创合精

选创业投资

合伙企业

（有限合

伙）

5,839,492 5,839,492 0 0 首发限售 2022-5-21

厦门中南弘

远股权投资

基金合伙企

业（有限合

伙）

2,772,939 2,772,939 0 0 首发限售 2022-5-21

厦门中南星

火权投资基

金合伙企业

（有限合

伙）

740,734 740,734 0 0 首发限售 2022-5-21

华泰创新投

资有限公司

1,666,666 0 0 1,666,666 首发限售

（战略配

售）

2023-5-21

华泰奥精医

疗家园 1号

科创板员工

持股集合资

产管理计划

3,042,153 3,042,153 0 0 首发限售

（战略配

售）

2022-5-21

合计 104,708,819 74,968,023 0 29,740,796 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,277

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

55 / 164

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股

份

状

态

数量

嘉兴华控股权

投资基金合伙

企业（有限合

伙）

-204,193 12,772,252 9.58 0 0

无

0 境内

非国

有法

人

北京奇伦天佑

创业投资有限

公司

-

1,078,843

11,012,090 8.26 0 0

无

0 境内

非国

有法

人

BioVeda China

RMB

Investment

Limited

-

1,591,000

10,168,347 7.63 0 0

无

0 境外

法人

HU ERIC GANG 0 9,487,066 7.12 9,487,066 9,487,066

无

0 境外

自然

人

北京银河九天

信息咨询中心

（有限合伙）

0 7,760,001 5.82 7,760,001 7,760,001

无

0 境内

非国

有法

人

上海百奥财富

医疗投资合伙

企业（有限合

伙）

-950,000 6,594,445 4.95 0 0

无

0 境内

非国

有法

人

崔福斋 0 6,334,793 4.75 6,334,793 6,334,793

无

0 境内

自然

人

COWIN CHINA

GROWTH FUND

I, L.P.

-

1,323,000

6,100,759 4.58 0 0

无

0 境外

法人

国投创合（杭

州）创业投资

管理有限公司

－杭州创合精

选创业投资合

伙企业（有限

合伙）

0 5,839,492 4.38 0 0

无

0 境内

非国

有法

人

2022 年半年度报告

56 / 164

宁波泽泓子悦

投资管理有限

公司－杭州镜

心创业投资合

伙企业（有限

合伙）

0 4,311,110 3.23 0 0

无

0 境内

非国

有法

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

嘉兴华控股权投资基金合伙企业（有限合

伙）

12,772,252 人民币

普通股

12,772,252

北京奇伦天佑创业投资有限公司 11,012,090 人民币

普通股

11,012,090

BioVeda China RMB Investment Limited 10,168,347 人民币

普通股

10,168,347

上海百奥财富医疗投资合伙企业（有限合

伙）

6,594,445 人民币

普通股

6,594,445

COWIN CHINA GROWTH FUND I, L.P. 6,100,759 人民币

普通股

6,100,759

国投创合（杭州）创业投资管理有限公司－

杭州创合精选创业投资合伙企业（有限合

伙）

5,839,492
人民币

普通股

5,839,492

宁波泽泓子悦投资管理有限公司－杭州镜心

创业投资合伙企业（有限合伙）

4,311,110 人民币

普通股

4,311,110

中小企业发展基金（江苏南通有限合伙） 3,233,333 人民币

普通股

3,233,333

深圳中南弘远私募创业投资基金管理有限公